

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ООО УК "Центр"

И.В. Быков

2023 года

2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр,
 Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр,
 Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр,
 Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории г. Минусинск

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02

Ремонт тротуара возле многоквартирного дома по ул. Тимирязева, 3

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв. 2023 г.

Сметная стоимость	558,47	(70,26) тыс.руб.
в том числе		
строительных работ	442,92	(36,08) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	29,26	(0,78) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		92,56 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		11,93 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Проезды, тротуары											
1	ФЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) Объем=267 / 1000	1000 м2	0,267	1	0,267					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	2 ЭМ						20,81	1,15	6,39	13,58	87,00
	3 в т.ч. ОТм						4,06	1,15	1,25	37,4	47,00
	ЗТм		чел.-ч	0,35	1,15	0,1074675					
	Итого по расценке						20,81		6,39		87,00
	ФОТ								1,25		47,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			1,15		43,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			0,58		22,00
	Всего по позиции								8,12		152,00
2	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=101 / 100	100 м	1,01	1	1,01					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						590,51	1,15	685,88	37,4	25 652,00
	2 ЭМ						73,02	1,15	84,81	13,58	1 152,00
	3 в т.ч. ОТм						8,70	1,15	10,11	37,4	378,00
	4 М						3 690,05		3 726,95	9,13	34 027,00
<i>H</i>	<i>13.2.03.02 Камни бортовые</i>		<i>м</i>	<i>100</i>		<i>101</i>					
	ЗТ		чел.-ч	69,8	1,15	81,0727					
	ЗТм		чел.-ч	0,65	1,15	0,754975					
	Итого по расценке						4 353,58		4 497,64		60 831,00
	ФОТ								695,99		26 030,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 023,11		38 264,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			932,63		34 880,00
	Всего по позиции								6 453,38		133 975,00
3	ФССЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные, марка 300 (Автомобильные дороги)	м3	4,343	1	4,343	1 397,38		6 068,82	9,13	55 408,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=101*0,043									
		Всего по позиции							6 068,82		55 408,00
4	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,32	1	0,32					
		Объем=(267*0,12) / 100									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5									
		1 ОТ					115,49	1,15	42,50	37,4	1 590,00
		2 ЭМ					3 357,76	1,15	1 235,66	13,58	16 780,00
		3 в т.ч. ОТм					181,59	1,15	66,83	37,4	2 499,00
		4 М					17,08		5,47	9,13	50,00
<i>П,Н</i>	<i>02.2.04.03</i>	<i>Смесь песчано-гравийная</i>	<i>м3</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	5,2992					
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,15	5,45008					
		Итого по расценке					3 490,33		1 283,63		18 420,00
		ФОТ							109,33		4 089,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			160,72		6 011,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134		134			146,50		5 479,00
		Всего по позиции							1 590,85		29 910,00
5	ФССЦ-02.2.04.04-0007	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер: С7, размер зерен 0-10 мм (Автомобильные дороги)	м3	38,45	1	38,45	151,20		5 813,64	9,13	53 079,00
		Объем=32,04*1,2									
		Всего по позиции							5 813,64		53 079,00
6	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,16	1	0,16					
		Объем=267*0,6/1000									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5									
		2 ЭМ					39,10	1,15	7,19	13,58	98,00
		3 в т.ч. ОТм					7,15	1,15	1,32	37,4	49,00
<i>Н</i>	<i>01.2.01.01</i>	<i>Битум</i>	<i>т</i>	<i>1,03</i>		<i>0,1648</i>					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,15	0,12144					
		Итого по расценке					39,10		7,19		98,00
		ФОТ							1,32		49,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			1,94		72,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			1,77		66,00
		Всего по позиции							10,90		236,00
7	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130 (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	0,16	1	0,16	1 690,00		270,40	9,13	2 469,00
		Всего по позиции							270,40		2 469,00
8	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см Объем=267 / 1000 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	1000 м2	0,267	1	0,267					
		1 ОТ					182,32	1,15	55,98	37,4	2 094,00
		2 ЭМ					7 479,03	1,15	2 296,44	13,58	31 186,00
		3 в т.ч. ОТм					234,46	1,15	71,99	37,4	2 692,00
		4 М					874,78		233,57	9,13	2 132,00
<i>П,Н</i>	<i>04.2.01.01</i>	<i>Смесь асфальтобетонная</i>	<i>т</i>	<i>0</i>		<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	20,86	1,15	6,405063					
		ЗТм	чел.-ч	18,85	1,15	5,7878925					
		Итого по расценке					8 536,13		2 585,99		35 412,00
		ФОТ							127,97		4 786,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			188,12		7 035,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			171,48		6 413,00
		Всего по позиции							2 945,59		48 860,00
9	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 Объем=-267 / 1000 До 3 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	1000 м2	-0,267	1	-0,267					
		1 ОТ					3,29	2,3	-2,02	37,4	-76,00
		2 ЭМ					254,89	2,3	-156,53	13,58	-2 126,00
		3 в т.ч. ОТм					5,95	2,3	-3,65	37,4	-137,00
		4 М					2,94	2	-1,57	9,13	-14,00
<i>П,Н</i>	<i>04.2.01.01</i>	<i>Смесь асфальтобетонная</i>	<i>т</i>	<i>0</i>	<i>2</i>	<i>0</i>					
		ЗТ	чел.-ч	0,35	2,3	-0,214935					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,47	2,3	-0,288627					
		Итого по расценке					261,12		-160,12		-2 216,00
		ФОТ							-5,67		-213,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			-8,33		-313,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			-7,60		-285,00
		Всего по позиции							-176,05		-2 814,00
10	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	25,79	1	25,79	491,01		12 663,15	9,13	115 615,00
		Объем=267*96,6/1000									
		Всего по позиции							12 663,15		115 615,00
11	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	25,79	1	25,79	3,28	1,15	97,28	13,84	1 346,00
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Всего по позиции							97,28		1 346,00
12	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза	25,79	1	25,79	11,42	1,15	338,70	13,84	4 688,00
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Всего по позиции							338,70		4 688,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							33 472,71		345 237,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							782,34		29 260,00
		Эксплуатация машин							3 909,94		53 211,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							147,85		5 528,00
		Материалы							28 780,43		262 766,00
		Строительные работы							36 084,78		442 924,00
		Строительные работы							35 648,80		436 890,00
		в том числе:									
		оплата труда							782,34		29 260,00
		эксплуатация машин и механизмов							3 473,96		47 177,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							147,85		5 528,00
		материалы							28 780,43		262 766,00
		накладные расходы							1 366,71		51 112,00
		сметная прибыль							1 245,36		46 575,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							435,98		6 034,00
		Итого ФОТ (справочно)							930,19		34 788,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 366,71		51 112,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 245,36		46 575,00
		Утилизация мусора (Решение Минусинского городского Совета депутатов от 28.03.2023 №9-44р) 25,79*1045,49/1,2							22 469,32		22 469,00
		Итого с учетом доп. работ и затрат							58 554,10		465 393,00
		НДС 20%							11 710,82		93 078,60
		ВСЕГО по смете							70 264,92		558 471,60

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]